
Deliberazione della Giunta Comunale n 171   del  04/12/2008    

 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO A RACCOLTA RIFIUTI  

INGOMBRANTI A DOMICILIO  INTEGRAZIONE 

DELIBERAZIONE G.C. 11 DEL 05.02.2002 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla 

conformità ai sensi  dell’art. 97, comma 2, del T.U. n. 267/2000; 

- il Responsabile del Servizio Tecnico per quanto concerne la responsabilità  

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000,  

hanno espresso parere favorevole 

 

  SENTITA la relazione dell’Assessore MERLO Ilario; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

G.C. n. 11 del 05.02.2002 “Determinazioni in merito a raccolta rifiuti ingombranti 

a domicilio”; 

G.C. n. 102 del 11.09.2003  - Deliberazione  G.C. 11 del 05.02.2002  - “ Determinazioni 

in merito a raccolta rifiuti ingombranti a domicilio “ Modifica.  

G.C. n. 126 del 19.09.2007 “ Servizio temporaneo di volontariato affidamento 

organizzazione  

comunale per servizio raccolta a domicilio materiali ingombranti – Atto di indirizzo “; 

 

RITENUTO opportuno disciplinare le prestazioni al fine di evitare che il servizio 

possa configurarsi come sgombero di alloggi e locali non più abitati; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

DELIBERA 

 

DI integrare la deliberazione G.C. n. 11 del 05.02.2002 avente per oggetto 

“Determinazioni in merito a raccolta rifiuti ingombranti a domicilio” con le seguenti 

prescrizioni :  

1. Il servizio è riservato alle persone invalide ed ai nuclei familiari il cui 

capofamiglia ha raggiunto l’età di 65 anni, residenti ed effettivamente dimoranti 

nell’alloggio ove viene richiesto il servizio di raccolta a domicilio di mobili e 

complemento di arredo obsoleti; 

2. la quantità massima accettabile per ogni prenotazione non può superare i 

quattro pezzi; 

3. il servizio è gratuito e viene svolto l’ultimo mercoledì di ogni mese per 

due o più prenotazioni corrispondenti a n. 8 pezzi massimo;  

4. procedure di conferimento :  

- prenotare il servizio chiamando l’Ufficio della Polizia Municipale entro 

il  mercoledì precedente il servizio; 

-  comunicare il proprio nome, cognome, indirizzo, telefono; 

                                   -  dichiarare i rifiuti da conferire. 

 

Inoltre 

Considerata l'urgenza, con successiva unanime votazione 

DELIBERA 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del T.U. n 267/2000 

 

 FV/cmr /cl… 


